Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
EDITAL PROGRAD/UFMS Nº 172, DE 1 DE JULHO DE 2019.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO

TUTORIAL - PET/UFMS.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-

Reitoria de Graduação - Prograd, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na

Lei nº 11.180, de 23 de setembro de 2005; na Portaria MEC nº 976, de 27 de julho de 2010(*); no

Manual de Orientações Básicas do programa de Educação Tutorial; na Resolução nº 144/2018 -

CD/UFMS; no Edital Prograd/UFMS nº 153, de 22 de maio de 2019; e no Edital Prograd/UFMS nº

170, de 27 de junho de 2019, torna público o resultado final do processo seletivo de estudantes de

graduação, para compor os Grupos do Programa de Educação Tutorial — PET/UFMS.

1. Não houve interposição de recurso contra o resultado preliminar.

2. Relação dos estudantes aprovados e classificação por Grupo PET, conforme Anexo I deste

Edital.

3. O professor Tutor de cada Grupo PET deve preencher, no SEI, o Termo de Compromisso do

Estudante PET selecionado, disponibilizar para assinatura externa do estudante e após assinatura

encaminhar o processo a DlPPES/CDA/PROGRAD e disponibilizar no Bloco de Assinatura do

GAB/PROGRAD.

3.1. Os Termos de Compromisso do Estudante PET só serão assinados pelo Pró-Reitor após

análise e despacho da DIPPES/CDA/PROGRAD, porquanto é imprescindível o envio a esta Divisão.

,r

, , f)

' ' MJ € 07 " 'f,- JM! ' f L: I MAJ/g.)
CH‘sti no Costa Argemon Vieira,

Pró-Reitor de Graduação, em exercício.

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva s/n , Bairro Universitário

Fone: (67) 3345-7153

Site: Lululfimfig E-mail: sªmªrag'umfrnsbr

79070-900 — Campo Grande (MS)

ANEXO I

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

RELAÇÃO DOS ESTUDANTES APROVADOS, CLASSIFICAÇÃO POR GRUPO PET E CATEGORIA.

EDITAL PROGRAD/UFMS Nº 172, DE 1 DE JULHO DE 2019.

1. PET Matemática Conexões de Saberes/CPPP

Estudante Classificação Categoria

Amanda Lopes Barreto lº Bolsista

Giuliani Alessandra Torales Benitez 2º Bolsista

Roberta Edileuza de Bazam 39 Bolsista

João Fernando Arce Calonga 49 Não Bolsista

Ana Carolina de Oliveira 59 Não Bolsista

Marina Costa Merch dos Santos 69 Não Bolsista

2. PET Geografia/CPTL

Estudante Classificação Categoria

Denis Vitor de Souza Vilela lº Bolsista

Raimundo Natividade Castro Junior 29 Não Bolsista

3. PET Fisica/Infi

Estudante Classificação Categoria

Victória Maria Capelari Remonatto lº Não Bolsista

Carlos Gabriel Santos da Silva 29 Não Bolsista

Ivan de Oliveira Franco 39 Não Bolsista

Giovanna de Almeida Aquino 49 Não Bolsista

4. PET Química/lnqui

Estudante Classificação Categoria

Maria Eduarda Maranni lº Não Bolsista

Gabriela Ribeiro Saghabi 29 Não Bolsista

Ana Carolina da Silva Cargnin 39 Não Bolsista

Geovani de Oliveira Andrade 49 Não Bolsista

5. PET Ciência da Computação/Facom

Estudante Classificação Categoria

Arthur Leal Reis Queiroz lº Bolsista

6. PET Sistemas/Facom

Estudante Classificação Categoria

Raphaela de Brites Cabrera lº Não Bolsista

Douglas Feliciano Camargo da Silva zº Não Bolsista

Oliver Corrêa Mendonça 39 Não Bolsista

Pró-Reitoria de Graduação — UFMS
Av. Costa e Silva. s/n — Bairro Universitário

79070-900 - Campo Grande (MS)

Fone: (67) 3345-7l53

  a

7. PET Zootecnia/FAMEZ

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Estudante Classificação Categoria

Alejandro Soares Montafio 19 Bolsista

Maryana Martins Ribeiro 29 Não Bolsista

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n A Bairro Universitário

Fone: (67) 3345-7I53

Site: fimzuthmm E-mail: &.Drograguªulinslbfr

79070-900 - Campo Grande (MS)